e

AsembIeiaLegisIativadoEstadodoAcre
GABINETEDADEPUTADAESTADUALDRA.MICHELLEMELO

INDICAÇÃO N° 1&/2024

Indico à Mesa Diretora, na forma regimental, com base no art. 169, da
Resolução ti0  86/90 (Regimento Interno desta Casa de Leis),que seja encaminhado
expediente ao Sr. Pedro Pascoal Duarte Pinheiro Zanibon, Secretário de Estado de Saúde do
Estado do Acre - SESACRE, a fim de providenciar a reposição, no prazo máximo de 5
(cinco) dias, das medicações que estão em falta nas Unidades de Pronto Atendimento -
UPAs, e Pronto Socorro da Capital.Referido pleito se faz necessário com a máxima urgência,
a fim de resguardar a vida daqueles que precisam de atendimento.Portanto, que sejam
enviados, imediatamente, para todas as unidades de pronto atendimento e pronto socorro, os
medicamentosnecessárjas ao bom atendimento da população.

Sala das Sessões "Deputado FRANCISCO CARTAXO"

Rio Branco/AC, 15 de maio de 2024

MICHELLS DE. -........ -

OLIVE 1 R4,w  —ert,fl—
MELO
WICILJIC:

7573OO9Ó2OEM55tZEt

DeputadaDra.MichelledeøliveiraMelo
-

Deputada Estadual PDT/AC

Ga bln ete da De p u tadaEstad tia 1-Ora. Mlc heileMelo
ALEAc:RuaArIindoPortoLeai,n°241,centro,RBranco/Ac -CEP:69.900-904

Saia 16 (20  Piso) - E-mali: genteouidandodegente@gmall.com